
REGIONÁLNÍ MASTERY2 únor 2009

PŘEROV
(Olomoucký kraj)

První turnaj Master nové
sezóny jednotlivců a dvojic
se uskutečnil v přerovském
klubu Atlantis. K překvape-
ní organizátorů na něj zaví-
tala cca. stovka šipkařů a
šipkařek dychtících po prv-
ních bodech nového šipkař-
ského roku. I přes někdy
velmi stísněné podmínky
panovala v klubu Atlantis
dobrá nálada a k vidění byla
spousta výborných zápasů.
VždyK jen v sobotu zde
padlo 34x Bingo! Jako vždy
se začínalo turnajem dvojic
a v něm si po celou dobu
nejlépe vedlo duo Petr
Toufar a Jan Studený, kteří
se svou skvělou hrou dostali
bez jediné prohry až do cel-
kového finále. V něm se tato
dvojice (notně „studená“)
potkala s párem Pavel Krejčí
a Waltr Skála, na kterou již
nestačila a získala tak druhé
místo. Na třetím místě skon-
čila dvojice Roman Benis-
chko a Vladimír Šopf. 

V turnaji dvojic žen se jako
již tradičně nejlépe vedlo
Marice Benešové s Marcelou
Jurtíkovou, když ve finále
porazily Hanu Soukupovou a
Vlastu Spurnou. Třetí místo
putovalo do Zlína zásluhou
Veroniky Dostálkové a Kate-
řiny Koncerové.

Odpolední turnaj mužů jed-
notlivců se nejlépe vydařil
Martinu Novotnému, který ve
finále vyhrál nad Pavlem
Krejčím. Třetí místo si do
Vsetína odvezl Jiří Karlík. V
individuální soutěži mužů o nej-
vyšší zavření vyhrál výborně
hrající Pavel Krejčí (157 bodů).

Turnaj žen byl opět plně
pod kontrolou Mariky
Benešové, která ve finále
porazila Romanu Šmudlo-
vou. Romana si k druhému
místu v jednotlivcích ještě
přidala nejvyšší zavření hry
v ženách (128 bodů). Třetí
místo obsadila Radana
Vinklárková ze Zlína.

Následovalo vyhlašování
výsledků a tradiční tombola,
v níž se opět nejvíce dařilo
rodině Magyarových z
Olomouce. Štěpán, Danuše a
Štěpán Magyarovi patří mezi
pravidelné účastníky turnajů a
mezi pravidelně losované
hráče. Inu přesně v duchu
hesla: „Není důležité vyhrát,
ale zúčastnit se“. A já jen
doplním, vydržet až do konce
na závěrečnou tombolu.

Nedělní turnaj dětí připomí-
nal vzhledem k poloze místa
konání spíše trénink dětského
kroužku a i přes skutečnost, že
turnaje dětí a mládeže jsou
100% dotovány firmou ČDS
Trading Prostějov a snahou
pořadatelů o navýšení počtu
mládežníků je  účast stále nižší
a nižší. Otázkou pokračování
mládežnických turnajů se bude
zabývat Sportovní rada ČMŠS
na svém dalším zasedání.

Zdeněk Špička 

PRAHA
První Master v nové sezóně

přivedl do Klubu Ajeto a
Venue 73 velmi slušný počet
hráčů a hráček. Po uzávěrce
přihlášek eviduji jednačtyři-
cet mužských dvojic a bez
jednoho osm desítek mužů v
jednotlivcích. Ve Venue 73 se

přihlašuje třináct dvojic žen a
sedmadvacet hráček do tur-
naje jednotlivců.

V soutěži mužských dvojic
si o první místo zahráli páry z
Podlesa (Martin Hoffmann a
Aleš  Kocourek) proti Miro-
slavu Šebkovi s Tomášem Ro-
tykou. Obě dvojice předváděly
velmi pěkné šipky. V závěru
lépe doubloval Hoffmann s
Kocourkem a odnesli si první
vítězství letošního roku. Za
nimi skončili Šebek s Rotykou
a na třetím místě narychlo slo-
žená dvojice Pavel Jirkal s
Vaskou Tanincem. V turnaji
mužů vyhrává pravou stranu
pavouka Martin Hoffmann a
společensky unavený Jirka
Moravec bojuje vlevo se Zdeň-
kem Pomichálkem (za přítom-
nosti televizních kamer společ-
nosti Krilie!!!). Po vyrovnaném
boji se do finále k Martinu
Hoffmannovi vrací J. Moravec.
V něm vítězí Podlesák Martin
Hoffmann. 

V turnaji ženský dvojic zví-
tězila Milena Jirkalová s Lucií
Tůmovou, před páry Studnič-
ková, Komorová a Šebková,
Venclová. Ve finále turnaje žen
zvítězila Dagmar Komorová
před Ladou Kotlárikovou.
Třetí, zcela nečekaně, skončila
Hanka Matějková. Celý průběh
semifinálových a finálových
zápasů můžete vidět ze zázna-
mu na www.krilie.com

(PŠ)

NOVÉ SEDLO
(Karlovarský kraj)

Celá stovka šipkařů a šipkařek
byla u patnácti strojů Löwen,
postavených svižně v ranních
hodinách Františkem Pazderou
(díky Františku) v očekávání,
jak to tentokrát dopadne. A bylo
se na co koukat…

Hojná výprava z Chebu, ale
hlavně z Kraslic, zamíchala
velice pěkně se startovní, ale i
výsledkovou listinou. Navíc
se do hry po letech vrátila
spousta „spáčů“ (šipkaři co
hrávali dříve, nyní o sobě
dávají znovu a silně vědět). 

V mužích se představil jako
pan „Dnes neprohraji“ Jarda
Kantor (nyní Gambrinus
Kraslice) a vedle něho jeho
družka Slávka Šůsová. Oba si
odnesli to nejcennější z jed-
notlivců, Jarda navíc (ve spo-
lupráci s Pavlem Oulovským)
též ze soutěže dvojic.

Dalším dobrým jevem a
znamením k pěknému návratu
bylo třetí místo bývalého
borce z juniorky a žáků
Ondry Reischla ze stejného
týmu. Ondra porážel jednoho
velikána za druhým, až došel
na třetí místo. Souboj o účast
ve finále sice prohrál se šip-
kařem malého vzrůstu, ale
velkých výkonů, VráKou
Králem z Fandy Sokolov.

V ženách, jak jsem již
naznačil se nádherně před-
vedla Slávka (byly na to dvě —
ta druhá ještě na ten náš svět
nevidí, tak hlavně aK je to
zdravé!). Stříbrnou příčku
obsadila Maruška Šmídmaje-
rová z Novosedel a dalším
trochu překvapením bylo třetí
místo rovněž dobře hrající
Jitky Rohmové ze Starého
Sedla.

Další umístění si najdete ve
výsledkovém servisu. Za
zmínku ale ještě stojí výkon
sester Ledvinkových, které to
spolu po levé straně dotáhly

až do finále turnaje dvojic, v
němž suverénně vyhrály.

V programu RM bylo i loso-
vání 4. kola Poháru UŠU 2009,
ve kterém se objevil pouze
jeden jediný zajímavý duel:
Loketští Hradní páni pojedou
do Mírové. Jinak vypadá násle-
dující kolo v poklidu: Ale
nenechte se mýlit, zdání klame.
Určitě dojde na nějaké to pře-
kvapení…

Alois Adamovic

TRAVČICE
(Ústecký kraj)

Čtvrtá lednová sobota přilá-
kala do Travčic nadprůměrný
počet hráčů všech kategorií.
Celkem stodvacettři hráčů a
hráček se zde sešlo, aby změ-
řili své síly v nové sezóně. Jen
pro porovnání: muži v září 52,
v říjnu 37, v lednu 85. Ženy v
září 16, v říjnu 16 a v lednu
20. Podobné je to i v katego-
riích mládeže. Příjemně vyto-
pený sál s devatenácti terči
přivítal první hráče již po půl
deváté. O hodinu později už
byla zaplněna všechna místa
na sále, pořadatelé museli
otevřít balkon a navýšit tak
původně připravenou kapaci-
tu sezení. Přes všechna opat-
ření ke zrychlení přípravy tur-
najů se opět začínalo až v
jedenáct hodin. Tentokrát sice
losování na novém PC trvalo
jen deset minut (minule víc
75 minut), ale zadávání větší-
ho počtu a některých nových
hráčů čas natahuje. Poučení
pro příště: Dvě PC a snad už
to zvládneme rychleji. 

Mezi muži se prosadila nasa-
zená jednička - David
Hradecký. Opět potvrdil svou
výkonnost, když porazil
Martina Popelku jak ve finále
pravé strany, tak i v závěreč-
ném finále. Třetí místo obsadil
Miroslav Šmejc, který na pravé
straně prohrál s Martinem
Popelkou nejprve v utkání o
postup mezi poslední čtyři a
pak znovu ve finále Béčka.
Mezi ženami kralovala
Vladislava Bžochová, která
prošla celým turnajem bez
zaváhání. Ve finále se střetla s
dobře hrající Lucií Pokornou a
po vyrovnaném boji vyhrála
hned první zápas a po zásluze
zvítězila. Třetí příčku obsadila
po prohraném finále levé strany
Zdeňka Kabourková. V soutěži
dvojic  mužů si vítězství vybo-
joval pár Popelka - Jaroš, když
ve finále zdolali dvojici Danda
- Šerc. Třetí místo patřilo dvo-
jici Smolka - Pokorný. V soutě-
ži ženských dvojic zvítězily
Bžochová se Šauerovou. A
stejně jako Martin Popelka
mezi muži, stala se Vladislava
Bžochová jednoznačně nejús-
pěšnější hráčkou sobotního
dne. Ve finále porazily druhé v
pořadí pár Rödlová — BaKhová.
Ty předtím ve finále levé stra-
ny porazily celkově třetí dvoji-
ci Husáková — Zajícová. Soutěž
žáků nepřinesla v prvním tur-
naji roku, žádná překvapení.
Konečné pořadí kopíruje nasa-
zení hráčů do turnaje. Václav
Přibyl, Hana Hálová, Tomáš
Ledl, Tomáš Deglmann - to je
pořadí prvních čtyř žáků.
Soutěž juniorů ovládly dívky.
Na první třech místech se umís-
tily v pořadí Martina Šatopleto-
vá, Kateřina Jindrová a ,
Kateřina Hálová. Celý turnaj
skončil kolem sedmé hodiny
večerní, kdy poslední finále

HRADEC KRÁLOVÉ - Spálenský, Sedláček,
Chvála, Drtil.

HRADEC KRÁLOVÉ - Sláva Vališ s vítězem
hradeckého žebříčku Tomášem Holubem.

HRADEC KRÁLOVÉ - ženy.

HRADEC KRÁLOVÉ - muži.

HOŘOVICE - Ilenčíková, Nováková, Zahradníková).

HOŘOVICE - Šuman, Bartoš, Mojžíšek.

PLZEŇ - ženy.

PLZEŇ - muži.

PLZEŇ - dvojice.

PRAHA - muži.

PRAHA - dvojice muži.

PRAHA - dvojice ženy.

Foto: Omnirecord TOCFoto: Omnirecord TOC
Foto: Omnirecord TOCFoto: Omnirecord TOC

Foto: Omnirecord TOCFoto: Omnirecord TOC

Foto: Omnirecord TOCFoto: Omnirecord TOC

Foto: M. HruškaFoto: M. Hruška

Foto: M. HruškaFoto: M. Hruška

Foto: ZČOŠSFoto: ZČOŠS

Foto: ZČOŠSFoto: ZČOŠS

Foto: StČOŠSFoto: StČOŠS

Foto: StČOŠSFoto: StČOŠS

Foto: StČOŠSFoto: StČOŠS Foto: StČOŠSFoto: StČOŠS


